ANO IV - EDIÇÃO 707 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 202454

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: EFF8332A20694

Estado do Plaui-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piau(-PI
CNPJ. N.º 06.554.372/0001-46

PALMEIRA DO PIAUf
PREFEITURA MUN ICI PAL

A CIOA□E NÁO POOE PARAR

Praça N' Luzi 322 - CEP. 64.925+000
Tel. (89) 3568 1302
e-tnail: pmpalmciradopi@ gmail.cmn

PORTARIA N • 29/2024 Palmeira do Piauí-PI, 08 de abril de 2024.

Instauração de Processo Administrativo
Disciplinar em desfavor da servidora Aldeane
Dias Pereira.

O Prefeito Mun ic ipal de Palmeira do Piauí, Estado do Piauí, Sr. JOÃO DA C R UZ
ROSAL DA LUZ, no uso da competência que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e
o R egime Jurídico Municipal . e tendo em vista o disposto noart.15, §1Q, 119e seguintes,
do R egime Jurídico do Município, Lei n R157/2008.

CONSIDERANDO o of icio n ª 0312024 enviado pelo Secretário Municipal de
Educação , Sr. Paulo Geouvane da Silva , CPF n º 030.901 .033-03, o qual informa que a Sra.
Aldeane Dias Pereira, CPF 036.195.043-85, apesar de ter tomado posse, sido lotada e
convocada , em 01 de agosto de 2023, para entrar em efetivo exercício do cargo, no qual
fora reintegrada por força de decisão judicial , não compareceu na referida escol a, não
entrando no efetivo exercício das atividades a ela d esignadas até a presente data.

CONSIDERANDO que após referido oficio, a servidora fora notificada para que
prestasse esclarecimento acerca do n ão ingresso no efetivo exercício do cargo quedando
se inerte.

RESOLVE:

Art. 1 ° - D eterminar a in stauração de Processo A dministrativo Disciplinarem desfavor
da servidora Aldeane D ias Pereira. CPF 036.195.043 -85, tendo por finalidade apurar os
fatos acima descritos, bem como proceder ao exam e dos atos e fatos conexos que
e m ergirem no curso dos trabalhos.

Art.2°. Desi gnar Onaldo Pinheiro Santos, servidor público efetivo, professor matricula
0274. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PAD ; Joelson Pinheiro de Almeida, servidor público
efetivo, professor matricula 126, Membro, e Salviana Rodrigues Baião, servidora públ ica
efetiva, professora matricular 041, para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar visando à apuração de even tu a is
responsabilidades administrativas da servidora pública acima indicada.

Art. 3 9 - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos
da referida comissão.

Art. 4° - E s ta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÃO PODE PARAR

1D: 5977 4C53A707 4

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato n° 077/2024.

OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente para a prestação de serviços de ornamentação
e decoração em geral, destinados a eventos e encontros realizados pela Prefeitura Municipal de Palmeira
do Piauí-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ-PI.

CONTRATADA: KF CERIMONIAL & EVENTOS LTDA, insc ·ta no CNPJ n° 11.302.880/0001-77, com
sede na Rua Luciano Nunes Fernandes, n° 1511, Consorcio Das Águas I, CEP 64.900-000, Teresina -
PI neste ato representada pela Sr{a). Karoênia Ferreira Sousa Alves, inscrita no CPF n° 943.310.733-00
e, residente e domiciliada na cidade de Bom Jesus - PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento Licitatório, Pregão Eletrônico nº 010/2024/ PMPP, vinculado ao Processo
Administrativo nº 025/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Modalidade Pregão, Art. 28, I da Lei n° 14.133/2021 e alterações
posteriores, Decreto Municipal n° 005/2023 e Decreto Federal n° 10.024/2019,

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 242.263,33 (duzentos e quarenta e dois mil duzentos e sessenta
e três reais).

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2024.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: A918C599ADA74

• ESTADO DO PIAUÍ

PALMEIRA DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NAO PODE PARAR

Prefeitura Municipal de Palmeira do Piaui-PI
CNPJ. N. 0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail .com

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Pregoeira da Comissão d e Contratação da Prefeitura Municipal d e Palmeira do
Piauí-PI, convoca os interessados do ramo, para cotação d e preços e futura
Contratação direta de engenheiro agrônomo com o objetivo de apoiar e fortalecer a
agricultura familiar no município, visando melhorar a produtividade, a renda dos
agricultores e a segurança alimentar da população, prestar assistência técnica
personalizada aos agricultores familiares, promover o acesso a insumos agrícolas de
qualidade e tecnologias apropriadas, Incentivar a diversificação de culturas para
aumentar a reslllêncla dos agricultores, apoiar a organização de cooperativas e
associações de produtores, Implementar práticas de conservação ambienta l e
recuperação d e áreas degradadas, avaliar period icamente os resu ltados e ajustar as
estratégias conforme necessário, de acord o com descrições e quantidades expressas
e m termo de referência anexo e demais condições de execução estabelecidas no
Processo Administrativo n° 030/2024 - Procedimento de Dispensa
Eletrônica n° 006/2024/PMPP, com fundamento legal contido no art. 75, II da
Lei n° 14.133/2021. A aquisição do Termo de Referência, assim como o envio das
propostas, acontecerão no período de 19 a 25 de abril de 2024, e poderão ser
realizados através de Sistema Eletrônico no endereço nhttp://comprasbr.com.br".
Maiores informações, procurar a Com issão Permanente de Licitação, por meio do
e ndereço eletrôn ico: çplp,plmclradopi@gm,pil.çqm

Pa lmeira do Piauí (PI), 18 de abril de 2024.

Ada Lopes Leal
Comissão de Contratação/CC/PMPP

Visto:

Jo:lo da Cn,z Rosal da Luz
Prefeito de Palmeira do Piauí-PI

ID: 27B49BE430794
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - SMS/PMNP-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

O MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PlAui - PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ :
06.554.141/0001-32 com sede na praça Dr. Sebastião Martins, nº478, Centro, através da Portaria nº
02, de 03/01/2024, torna público, para conhecimento dos interessados em geral, que realizará o
chamamento público para CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO REGIONAL DE
PRÓTESE DENTARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA, CONFORME OS TERMOS E
CONDIÇOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS, conforme segue:

LOCAL DO EVENTO E RETIRADA DO EDITAL: O Edital completo esiará à disposição dos
interessados no Sítio Oficial Eletrônico do município. Sítio do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí. bem como no Departamento de Lici tações e Contratos da Secretaria de Saúde do Município.
localizado na praça Dr. Sebastião Martins, nº 478, Centro, sendo que os interessados deverão
comparecer munidos de pen drive ou outra mídia móvel, sendo possível também a solicitação pelo E
mail: licitanazaredopiaui@gmail.com.

DO PEDIDO DE CREDENCIAMENTO: O credenciamento será realizado pela Comissão de
Contratação, que receberá os envelopes contendo os documentos no Departamento de Licitações e
Contratos. a partir do dia a partir do dia 22 de abri l de 2024 até 24 de abril de 2024, das 8h às 13h;
pennanecendo aberto pelo prazo de 12 (doze) meses para novos interessados, contados da publicação
deste Edital;

OBSERVAÇÃO: Mais infom1ações pelo E-mail: lici tanazaredopiaui @gmail.com ou pelo telefone
(89) 99409-8394.

Nazaré do Piauí-PI, 18 de abril de 2024

Francisco Adriano de Sousa
Agente de Contratação

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000